ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ATALANTA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

RESOLUÇÃO 10/2022 de 27 de junho de 2022.

DISPÕE SOBRE MEMBROS QUE IRÃO TRABALHAR NO PROCESSO DE ESCOLHA PARA SUPLENTE À CONSELHEIRO/A TUTELAR DO MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC NO DOMINGO DO DIA 03/07/22:

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Atalanta, no uso de suas Competências Regimentais e Atribuições legais que lhe conferem a Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA), na Resolução CONANDA n. 170/2014 e na Lei Municipal 1581/2019 de 17 de abril de 2019,
Resolve:

ART.1º - Ficam nomeados/as os/as seguintes membros que farão parte da mesa eleitoral no processo de escolha à suplente de conselheiro/a tutelar::

· Eliane Sivies
· Mareli Antunes Rodrigues Jochem
[bookmark: _GoBack]

ART.2 º - Esta resolução entra em vigor após sua publicação.

_______________________________________
Ana Paula Batista Borges
Presidente CMDCA

Atalanta, 27 de junho de 2022.